
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

муниципального образования города Братска

П Р И К А З

17.08.2020 г. № 57 а

Об утверждении планов мероприятий, направленных 

на повышение качества образования результатам ВПР

На основании Распоряжения Министерства образования иркутской 
области от 13.08.2020 года № 626-мр «О проведении регионального 
мониторинга обеспечения объективности проведения ВПР», регламента к 
распоряжению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
школьный план мероприятий, направленный на обеспечение 

объективной оценки образовательных результатов, обучающихся на 2020 
год в МБОУ «СОШ № 19»;
- план мероприятий, направленных на повышение качества образования 
по результатам ВПР в МБОУ «СОШ № 19».
2. Заместителю директора по УВР Лоншаковой С.А.: 

информировать родительскую общественность о планируемых
оценочных процедурах на сайте МБОУ «СОШ № 19», на информационных 
стендах школы, посвященных оценочным процедурам;

- спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с 
использованием результщ'рв ВПР.

3. Контроль испр^ещ едй£ню приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

С приказом озна: 
Лоншакова С.А.

Т.Н. Апресян



Н. Апресян

ПЛАН
мероприятий по обеспечению объективности результатов знаний 
обучающихся при проведении всероссийских проверочных работ

№ Мероприятия Дата Прове- Ответствен- Ожидаемый
п/п дения ные результат

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения прове-
дения всероссийских проверочных работ

1.1. Издание приказов об орга­
низации, подготовке и про­
ведении ВПР в платном 
режиме, режиме апробации 
по соответствующим 
учебным предметам

в соответ­
ствии с 

графиком 
проведения 

ВПР

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

основание
для

организации
и

проведения 
ВПР в пшоле

1.2. Разработка плана меропри­
ятий, направленного на 
обеспечение объективности 
результатов знаний обуча­
ющихся при проведении 
ВПР.

август
2020

Зам.
директора по 

УВР
Лонпзакова

С.А

обеспечение 
открьлости и 

объективности 
проведения 

ВПР

1.3. Актуализация нормативных 
правовых и локальных ак­
тов, регламентирующих 
внутреннюю оценку каче- 
ства образования ОУ._____

по плану 
ОУ

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А.

нормативные и 
локальные 

акты

1.4 Оформление нормативных 
правовых и локальных ак­
тов по проведению ВПР в 
2020 году, 2021 году, в том 
числе с учетом 
мероприятий, направленных 
на обеспечение 
объективности результатов 
ВПР (привлечение 
наблюдателей, проверка 
работ учителями, препода­
ющими в другрсс классах, 
выборочная перепроверка 
работ и др.)

по графику 
проведения 

ВПР

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

нормативные и 
локальные 

акты



/
1.5. Актуализация информации 

на сайтах ОУ по проведению 
ВПР (нормативные 
правовые, локальные акты)

по графику Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

вкладка на 
сайте ОУ с 

актуальной ин­
формацией О 

ВПР

2. Контроль организации и проведения ВПР в ОУ
2.1. Анализ результатов ВПР 

на заседаниях ШМО 
учителей-предметников

Октябрь 
2020 г. 

Май 2021 
г.

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

обсуждение ре­
зультатов, 

определение за­
дач в разрезе 

каждого 
предмета

2.3. Рассмотрение на совещани­
ях при директоре, на педа­
гогических (методических) 
советах школ вопроса: 
«Итоги ВПР 2020-2021 
учебного года»

Октябрь 
2020, 

Май 2021

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

принятие 
управленческих 

решений по 
устранению 

негативных яв­
лений

2.4. Разработка и принятие пла­
на повышения качества об­
разования на основе ре­
зультатов оценочных про­
цедур

по плану 
ОУ

Зам.
директора по 

УВР , 
Лоншакова 

С.А

справка 
по итогам ВПР, 

план
повышения ка­
чества образо­

вания
3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

3.1. Организация работы ШМО 
учителей-предметников по 
вопросу подготовки и про­
ведения ВПР, системе оце­
нивания, по структуре и 
содержанию проверочных 
работ.

в течение 
всего 

периода

руководители
ШМО

качественная 
подготовка и 

проведение ВПР

3.2. Проведение методических 
объединений, открытых 
уроков, семинаров и др., 
направленных на повыше­
ние качества общего обра­
зования и подготовку к 
ВПР

весь
период

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А.

повьппение 
уровня компе­
тенции педаго­

гов

3.3. Посещение уроков педаго­
гов, в классах, где выявлены 
признаки необъективности 
оценки знаний обучающихся

по
графику

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А

повьппение 
уровня компе­
тенции педаго­

гов



/
4. Ин( зормационное сопровождение мероприятий

4.1. Проведение классных ро­
дительских собраний О це­
лях, порядке проведения 
ВПР, подготовке и участию 
обучающихся в ВПР

в
течение

года

Зам.
директора по 

УВР
Лоншакова

С.А
классные

руководител
и

график роди­
тельских собра­
ний, информа­
ция об итогах 
их проведения 
на сайте ОУ


